
vodárny a kanalizace, a.s.
i55/ía. Pisárky. 603 00 B o
doucí provozu MTZ

Kupní smlouva č. SML/0404/22
uzavřená podle ustanovení 5 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, následovně:

1. Smluvní strany

l . l .  Prodávající:

AVK VOD-KA a. s.

Sídloš Labská 233/1 !

412 01 Litoměřice

Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1877

IČ: 27343367

DIČ: CZ27343367

Zastoupeny: 

1.2. Kupující:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Sídlo: Pisárecká SSS/la, Pisárky

603 00 Brno

Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

IČ: 46347275

DIČ: CZ46347275

Zastoupeny: l

2. Podklady k uzavření smlouvy

2.1. Smlouva je uzavřena na základě nabídky prodávajícího ze dne 1.7.2022.



3.

3.1.

3.2.

4.1.

4.2.

5.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

7.l .

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu dle jeho dílčích objednávek spojovací materiál pro
polyethylenové trouby s parametry uvedenými v tabulce v příloze č. l smlouvy (dále jen „zboží“) a umožnit
mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

Kupující se zavazuje, že objednané zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.

Doba plnění

Prodávající dodá kupujícímu zboží uvedené v čl. 3 smlouvy v termínu uvedeném v objednávce. V případě,
že tento terrain není dohodnut, zavazuje se prodávající dodat kupujícímu zboží do 1 pracovního dne od jeho
objednání.

Prodávající se uvazuje vést objednávky kupujícího v evidenci až do úplného dodání zboží.

Místo plnění a dodací podmínky

Místo plnění: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 277/1, 603 00 Brno

Pří převzetí zboží je kupující povinen vždy uvádět na dokumentech o předání a převzetí zboží, vystavených
prodávajícím, čitelné jméno přebírajícího, datum převzetí, podpis a razítko přebírajicího. Dokumentem o
předání a převzetí zboží se rozumí dodací list, nebo výdejka v případě dodávky z jiného skladu.

Prodávající potvrzuje, že na zboží je vydáno prohlášení o shodě s technickými předpisy a o dodržení
stanoveného postupu posouzení shody (dále jen „prohlášení o shodě“) a hygienický atest ve vztahu k pitné
vodě.

Kupní cena

Smluvní strany se dohodly na cenach pro jednotlivé druhy zboží ve výši tak, jak je uvedeno v příloze č. 1
této smlouvy.

Celkový finanční objem za zboží uvedené vpříloze č. ] smlouvy představuje částku 1.355.855,-Kě bez
DPH.

Ke kupním cenám bude připočítána DPH v platné výši.

Kupní ceny jsou uvedeny včetně dopravy do místa plnění.

Platební podmínky

Datem zdanitelného plnění se rozumí den odevzdání zboží kupujícímu.

Cena zboží bude uhrazena na základě faktury prodávajícího se splatností 60 dní od doručení faktury
kupujícímu. V případě prodlení s platbouje kupující povinen uhradit prodávajícímu úrok ve výši stanovené
právním předpisem. Faktury se prodávající zavazuje zasílat kupujícímu na e-mailovou adresu pro zasílání
faktur: fakturyaýbvkcz

Prodávající uvede na faktuře číslo smlouvy kupujícího. Platba bude provedena převodem na účet
prodávajícího uvedený ve faktuře.

V případě nedodržení termínu dodání prodávajícím se stanoví smluvní pokuta ve výši 0,03% z hodnoty
dodávky za každý den prodlení.

V případě, že prodávající získá v době průběhu zdanitelného plnění, rozhodnutím správce daně, status
nespolehlivého plátce, v souladu s ustanovením 5 1068 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,



ve znění pozdějších předpisů, uhradí kupující DPH z poskytnutého plnění dle 5 109a téhož zákona přímo
příslušnému správci daně namísto prodávajícího a následně uhradí prodávajícímu sjednanou cenu za
poskytnuté plnění, poníženou o takto zaplacenou daň.

Kupující tuto skutečnost využití „zvláštního způsobu zajištění daně“ písemně oznámí prodávajícímu do
Stidnů od úhrady a zároveň připojí kopii dokladu o uhrazení DPH včetně identifikace úhrady podle ; 109a.

Prodávající se zavazuje uvést na faktuře účet zveřejněný správcem daně způsobem, umožňujícím dálkový
přístup. Je-li na faktuře vystavené prodávajícím uvedený jiný účet, než je účet uvedený v předchozí větě, je
kupující oprávněn zaslat fakturu zpět prodávajícímu k opravě. V takovém případě se lhůta splatnosti
zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného účtu
prodávajícího, tj. účtu zveřejněného správcem daně.

8. Záruka za jakost

8.1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 10 let od data dodání způsobilé k použití pro obvyklý účel
nebo že si zachová obvyklé vlastnosti.

8.2. Prodávající neodpovídá za vady způsobené hrubým zásahem, nevhodnou nebo neodbornou instalací,
manipulací nebo skladováním a nedodržením konkrétních podmínek uvedených v příslušném katalogovém
listu ze strany kupujícího.

8.3. Zjevné vady dodávky a případné množstevní nesrovnalosti j e  kupující povinen oznámit při přejímání zboží.
Oznámení vad musí být zasláno prodávajícímu písemně bez zbytečného odkladu ihned po  jejich zjištění.

8.4. Drobné nepodstatné vady nemají za následek odklad povinnosti kupujícího zaplatit kupní cenu v dohodnuté
době splatnosti.

9. Obaly

9.1. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude předáno v následujícím balení:

-palety a ohrádky, ve kterýchje zboží dodáváno, jsou majetkem prodávajícího. Tyto obaly musí být vráceny
nepoškozené prodávajícímu, náklady spojené s vrácením obalů nese prodávající.

10. Ostatní ujednání

10.1. Prodávající se zavazuje, že:

— zajistí dodávku zboží v souladu s obecně závaznými právními předpisy v oblasti bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci (BOZP), požární ochrany (P0) a životního prostředí (ŽP)

- bude v areálech kupujícího jednat v souladu s pokyny, se kterými bude prokazatelně seznámen
a před zahájením prací předá kupujícímu rizika BOZP v souladu s požadavky zákoníku práce

10. 2 .  Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem a uzavírá smlouvu při svém podnikání a na smlouvu se  tudíž
neuplatní ustanovení © 1793 odst. 1 občanského zákoníku.

10.3. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti podle ustanovení 5 1765 občanského
zákoníku.

10.4. Smluvní strany prohlašují, že dostojí svým závazkům, vyplývajícím ze zásady společensky odpovědného
zadávání dle 5 6 odst. 4 zákona č .  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve  znění pozdějších předpisů,
a to zejména:

- při plnění zakázky budou dodrženy zákonné požadavky, s důrazem na předpisy v oblasti BOZP,
životního prostředí a zaměstnanosti, bude použito odpovídající vybavení a zdroje pro plnění zakázky,
budou dodrženy mezinárodní úmluvy o lidských právech, sociálních či pracovních právech
' při plnění zakázky bude preferováno ekonomicky nejpřijatelnější řešení, umožňující být při
plnění zakázky šetrnější k životnímu prostředí, zejména takové, které povede k omezení spotřeby
energií, vody, surovin, produkce znečišťujících látek uvolňovaných do ovzduší, vody, půdy, omezení
uhlíkové stopy



10.5.

10.6.

. při plnění zakázky bude preferováno ekonomicky přijatelné řešení, které umožní využití
obnovitelných zdrojů, recyklovaných surovin, snížení množství odpadu, zohlednění nákladů životního
cyklu či zapojení jiných aspektů cirkulární ekonomiky
' při plnění zakázky bude preferováno ekonomicky přijatelně řešení pro inovaci, tedy pro
implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu nebo služby
' při plnění zakázky bude kladen důraz na dodržení postupů a použití materiálů zajišťujících
kvalitu dodávky a tento postup doloží příslušnými doklady

Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že porušování uvedených povinností může být bráno jako
podstatné porušení smluvního vztahu.

Vznikne-li prodávajícímu při plnění předmětu smlouvy odpad,je prodávající považován za jeho původce a
je povinen takto vzniklý odpad začlenit do své evidence odpadů a dále s ním nakládat v souladu s platnou
legislativou. Prodávající se stává vlastníkem vzniklého odpadu nejpozději v okamžikujeho vzniku. Kupující
není původcem odpadu.

11. Závěrečná ujednání

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

11.8.

11.9.

Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. podporuje rovný přístup, spravedlnost, legálnost, slušnost a
etické chování ve všech obchodních vztazích v souladu s Etickou Chartou a Etikou ve vztazích s dodavateli,
kterou vydal SUEZ, a kteráje umístěna na internetových stránkách společnosti www.bvk.cz. Pro oznámení
nelegálního a neetického chování je možné použít emailovou adresu: ethics©suez.com.

Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními dodatky,
jež musí být jako takové označeny aprávoplatně potvrzeny oběma účastníky smlouvy. Tyto dodatky
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou se její integrální součástí. Smluvní strany
neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými technickými prostředky. Smluvní
strany vylučují přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou.

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávající a ] kupující.

Tato smlouva je uzavřena anabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva je účinná do
31.12.2022.

V případě podstatného porušení smlouvy, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy písemnou formou
ihned.

Za podstatné porušení smlouvy se považuje:

— nedodržení doby plnění bez řádné dohody s kupujícím
— nedodržení smluvních cen bez řádné dohody s kupujícím
— neuhrazení faktury kupujícím po dobu 14 dní po lhůtě splatnosti

V případě ukončení smlouvy se smluvní strany zavazují dohodnout se na způsobu vypořádání vzájemných
závazků. '

Kupující se touto smlouvou zavazuje převzít pouze zboží, které jim bylo závazně a v souladu stouto
smlouvou objednáno.

Tato smlouva ruší smlouvu č. Z OlóO/ZS/lz na spojovací materiál pro PE ze dne 1.11.2012.

1 1.10.Tato smlouva byla uzavřena v běžném obchodním styku právnickou osobou, která byla založena za účelem
uspokojování potřeb majících průmyslovou nebo obchodní povahu. Smlouva nepodléhá uveřejnění v
registru smluv dle zákona č .  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany se dohodly, že pro naplnění transparentnosti při uzavření smlouvy společnost Brněnské
vodárny & kanalizace, a.s. zveřejní tuto i rušenou smlouvu v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 5 504 zákona
č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek



důvěrnosti majetkových poměrů.

11.13.Součástí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1— Specifikace předmětu plnění

dne UŘQOW—V Litoměřicích
Za prodávajícího

AVK VOD-KA a .  8.

včetně zveřejnění celkové ceny zboží, s g'jimkou v přílohách obou smluv uvedených jednotkových cen
zboží a technické specifikace zboží, k jejichž uveřejnění prodávající souhlas neuděluie.

11.11. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené vtéto smlouvě nejsou informacemi poživajícími ochrany

ll.l2.Kupující výslovně uvádí, že smlouva neobsahuje žádné jeho obchodní tajemství.

15 419- 2022V Brně dne
Za kupujícího

Brněnské vodárny & kanalizace, a.s.



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě ě. SML/0404/22
Prodávající:

AVK VOD-KA a .  s .

Sídlo: Labská 233/1 ]

412 01 Litoměřice

Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1877

IČ: 27343367

DIČ: CZ27343367

Kupujicí:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

Sídlo: Pisárecká SSS/la, Pisárky

603 00 Brno

Subjekt je zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

IČ: 46347275

DIČ: CZ46347275

Specifikace předmětu plnění

Dodavatel:

. . * Skutečnost (vyplníTechnická kriteria Požadavek dodavatel) -
. . Požadovany material  

. 
Provozní tlak 
Ostatní technické parametry 

Dokumentace 

Výrobce 



“ "-."Ž';f-='.Í'.Nůz'éii5máteřiálúlDNi...;„_.4 1356359655735? “ž .. ..
S ojka PE-PE
25x25 30 
32x32 400 
40x40 90 
50x50 30  
63x63 70  

Přítlačné šroubení s vnělším závitem
25x31 " 90 
32x1“ 1330 
40x5/ " 170  
50x6/ " 150 
63x2" 200 

Přitlačné šroubení s vnějším reduk.
závitem

32x3l4" 40 
40x1 " 200 
50x514“ 30 
63x6/ " 30 

Přítlačné šroubení s vnitřním závitem
25x3l4" 20 
32x1" 70 
50x614" 20 
63x2" 20 

Koleno 90“ PE-PE
25x25 30 
32x32 230 
40x40 50 
50x50 40 
63x63 80 

Koleno 90“ s vlěiším závitem - PE
25x31 " 25 
32x1" 250 
40x1" Gedukovaný závit) 25 
40x5/ " 40 
50x6/4" ř 25 
63x2" ' 50 

Koleno 90“ s vnitřním závitem - PE
32x1" 25 
40x5/4" 20 
50x614" 10 
63x2“ 10 

T kus
25x25x25 ] 10 



. Brněnsk
"" 'Plsárecká

32x32x32 20 
40x40x40 10 
63x63x63 10 

9. T kus s vnějším závitem na odbočce
32x1"x32 5 
40x5/4"x40 5 

10. T kus s vnitřním závitem na odbočce
32x1"x32 5 
40x51 "x40 5 

11. Vsuvka do PE potrubí
32 2400 
40 630 
50 260 - 
63 440 

12. Spojka PE-PE (speciální rozměr)
34x32 80 

_ 42x40 40 
49x50 25 
60x63 40 

13. Přítlačné šroubení s vnějším závítem (speciální rozměr)
21x1/2" 15 
27x3/ " 20 
34x1" 25 

v Litoměřicích dne QA. q . QQQQ v Bmč dne 1 5 '09' má
Za prodávajícího Za kupujícího

AVK VOD-KA a. s. Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.

___—M1; _ ,_„_„  . , . . , _  „„„wá /g  „„  „WZÁ__  ) „ „< , - „_  „___„_.._




